
UCHWAŁA Nr XVII/118/08

RADY GMINY GRUTA

z dnia 2 grudnia 2008 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców wsi Nicwałd na działalność Wójta Gminy Gruta

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 67, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 

48,  poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr  180, poz. 1111  ) w 

związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, 

poz. 1071, Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 

169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 

oraz  z  2005 r.  Nr  64,  poz.  565,  Nr 78,  poz.  682 i  Nr  181,  poz.  1524),  uchwala  się,  co 

następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Gruta złożonej przez mieszkańców 

wsi Nicwałd  w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Gruta uznaje skargę 

za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.

§_2._Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącej  Rady,  zobowiązując  do 

przygotowania  odpowiedzi  i  przesłania  skarżącemu  odpisu  niniejszej  uchwały  wraz  z 

załącznikiem.

§ 3.  Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy



        Grażyna Smolińska

Uzasadnienie

 
     W dniu 20 października 2008r. wpłynęła do Urzędu Gminy Gruta skarga mieszkańców wsi 

Nicwałd na działalność Wójta Gminy Gruta. 

      W skardze swej mieszkańcy wyrażają swoje niezadowolenie z odpowiedzi Wójta Gminy 

Gruta  odmawiającej  zapewnienia  przez  gminę  dowozu  mieszkańców  wsi  Nicwałd  do 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grucie.

       Jednocześnie mieszkańcy wskazują, iż ich zdaniem decyzja o likwidacji Wiejskiego 

Ośrodka Zdrowia w Nicwałdzie została podjęta bez porozumienia z mieszkańcami, wbrew ich 

woli i bez wysłuchania ich racji.

       Ponadto skarżący podkreślają, iż między wsią Nicwałd  i miejscowością Gruta brak jest 

jakiegokolwiek połączenia środkami komunikacji zbiorowej.  

       Ustosunkowując  się  do  zarzutów  skargi  należy  stwierdzić,  iż  problem dotyczący 

zapewnienia  dojazdu  mieszkańcom  Nicwałdu  do  ośrodka  zdrowia  w  Grucie  dotyczy 

wszystkich sołectw, w których nie ma siedziby wiejskiego ośrodka zdrowia, co więcej jest 

typowym problemem występującym na terenach wiejskich. 

       W związku z powyższym nie można  problemu niezadowalającej sieci komunikacyjnej w 

stosunku  do  potrzeb  mieszkańców  sprowadzać  do  potrzeb  mieszkańców  tylko  jednej 

miejscowości i związanych tylko z dojazdem do ośrodka zdrowia. 

       Wynika to z katalogu konstytucyjnych praw i wolności. Szczególnie istotna jest regulacja 

dotycząca równego traktowania przez władze publiczne wszystkich mieszkańców wspólnoty 

gminnej.

              Problemy związane z brakiem dojazdu środkami komunikacji zbiorowej dotyczą 

wszystkich mieszkańców gminy i są związane z dojazdem nie tylko do ośrodków zdrowia, 

lecz także do innych obiektów użyteczności publicznej, czy pracy w okolicznych, większych 

miejscowościach.

       Obowiązkiem gminy jest wyłącznie zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych i z 

tego obowiązku Gmina Gruta się wywiązuje. 

       Odnośnie  zaś  zarzutu  likwidacji  Wiejskiego  Ośrodka  Zdrowia  w  Nicwałdzie  bez 

porozumienia  z  mieszkańcami,  uprzejmie  informuję,  iż  zgodnie  z  §  3  pkt  2  uchwały 

Nr  XXVIII/166/06  Rady Gminy  Gruta  z  dnia  30  maja  2006 r.  w sprawie  zasad  i  trybu 

przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami  Gminy  Gruta  w  przypadku,  gdy  wymóg 

2



konsultacji  nie wynika  z przepisów ustawowych,  lecz dotyczy innych spraw ważnych dla 

Gminy konsultacje zarządza Rada Gminy.

       Biorąc pod uwagę  brzmienie  art. 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (  Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.  )  inicjatorem  konsultacji 

społecznych w sprawach dotyczących danego sołectwa powinien być przede wszystkim radny 

będący przedstawicielem tej społeczności lokalnej. 

       Ponieważ zaś  żaden z radnych nie wystąpił ze stosowną inicjatywą konsultacje społeczne 

w sprawie likwidacji Wiejskiego Ośrodka Zdrowia nie zostały przeprowadzone. 

       Zgodnie bowiem ze  wskazanym wyżej  przepisem to radny utrzymuje stałą więź z 

mieszkańcami  oraz  ich  organizacjami,  a  w  szczególności  przyjmuje  zgłaszane  przez 

mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia.

       Powszechnie przyjmuje się,  iż głównymi celami kontaktów radnych z mieszkańcami jest 

właśnie  przyjmowanie  postulatów,  wniosków,  skarg  i  zażaleń  oraz  uwag  i  propozycji 

wyborców, informowanie  wyborców o aktualnej  sytuacji  gminy oraz celach,  kierunkach i 

formach działania  jej  organów oraz konsultowanie ważniejszych zamierzonych przez radę 

rozstrzygnięć.

       Postulaty,  o których mowa w art.  23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, należy 

rozumieć szeroko - jako wszelkiego rodzaju wnioski, uwagi, skargi, zażalenia, propozycje, 

sygnały,  sugestie  itp.,  składane  radnemu  przez  poszczególnych  wyborców  lub  ich  grupy 

zarówno w sprawach indywidualnych, jak i publicznych. 

       Postulaty te radny przedkłada organom gminy zgodnie z ich właściwością oraz w sposób 

i w formie przewidzianej w statucie gminy. 

       Ponadto projekt uchwały Rady Gminy Gruta w sprawie likwidacji Wiejskiego Ośrodka 

Zdrowia w Nicwałdzie został przedstawiony radnym gminy Gruta na posiedzeniach stałych 

komisji Rady Gminy Gruta.

       W powyższej sprawie należy też mieć na uwadze, iż Rada Społeczna Samodzielnego 

Publicznego  Zakładu  opieki  Zdrowotnej  w Grucie  uchwałą  nr  2/2008 z  dnia  17  czerwca 

2008r.  zaaprobowała  zmianę  w  statucie  w/w  zakładu  opieki  zdrowotnej  polegającą  na 

wykreśleniu ze struktury organizacyjnej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Nicwałdzie.

       Wobec powyższego Rada Gminy Gruta stwierdza, że skarga jest bezzasadna.

3


